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Lydisolering av eldre etasjeskillere

Lydverdier for ulike løsninger:

Basiskonstruksjon. 
Eldre trebjelkelag med 
stubbeloftsleire.
Luftlyd R’w(felt) dB: 37-43

Trinnlyd L’n, w (felt) dB: 77-80

Flytende plategulv med 20 
mm Rockwool Trinnlydplate.
Luftlyd R’w(felt) dB: 47-50

Trinnlyd L’n, w (felt) dB: 60-61

Lydbøylehimling med 
2 lag himlingsplater.
Luftlyd R’w(felt) dB: 50-53

Trinnlyd L’n, w (felt) dB: 59-62

Flytende gulv og 
lydbøylehimling.
Luftlyd R’w(felt) dB: 53-57

Trinnlyd L’n, w (felt) dB: 52-58



Flytende gulv og lydbøylehimling 

Etasjeskillere av tre har som regel dårlig lydiso-
lerende evne. Dette kan løses ved å benytte et 
fl ytende gulv og/eller en lydbøylehimling. 
Luftlydisolasjonen forbedres mest ved å benytte 
en lydbøylehimling, mens et fl ytende gulv gir 
best trinnlyddempende effekt. Stubbeloftsleiren 
bør ikke fjernes, da den bidrar til å øke vekten i 
etasjeskillet, noe som er en fordel mot lavfrekvente 
lyder. Man må også vurdere tiltak på fl ankerende 
konstruksjoner, som gjennomgående vegger, 
rørføringer og lignende som kan redusere 
effekten av tiltak på etasjeskilleren.

Flytende gulv
På oversiden av gulvet legges 20 mm Rockwool 
Trinnlydplater tett inntil hverandre og i forbandt. 
Gulvet skal randopplagres på en kantunderstøt-
telse med en lekt i dim. 19 x 73 mm. Over det 
fl ytende sjiktet legges ett eller to lag med trykk-
fordelende plater av for eksempel spon, trefi ber 
eller gulvgips. Minst ett av lagene bør kunne limes 
i not og fjær. Platene skal ikke limes eller skrus til 
hverandre.

TrelektSponplate

Rockwool 
Trinnlydplate 105



Lydbøylehimling
Lydbøyle type D festes til eksisterende himling 
slik at det blir en innbyrdes avstand på 1200 mm 
langs lekten mellom bøylene, og senteravstand 
600 mm mellom lektene. Pass på at himlingen 
kan bære vekten, dersom bøylene ikke skrus 
under bjelkene. Bøylene skal ligge forskjøvet 
overfor hverandre for å få best mulig lastfordeling. 
Lektene skal være 48 mm brede og min. 30 mm 
høye og festes med skruer til bøylene. 45 mm 
Rockwool Lydplate legges mellom bjelkene og 
to lag 13 mm gips skrus til lektene. Platelagene 
skal ligge med forskutte skjøter og ikke limes til 
hverandre.

Hver bøyle skal ha opp mot ca 20 kg i belastning 
for å fungere optimalt. Utettheter i forbindelse 
med overgang vegg/etasjeskille, piper, etc. er 
viktig å fuge med elastisk fugemasse for å unngå 
lydlekkasjer.

Flytende gulv og lydbøylehimling

2 lag gips

Trelekt Lydbøyle D

Rockwool
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Lydisolering av innvendige skillevegger 

Vanlige lettvegger med trepanel har dårlig lydiso-
lerende evne, men kan forbedres på mange 
måter. Selve veggen kan åpnes og isoleres 
med Rockwool Flexi A-plate eller Lydplate, og 
deretter kles med ett eller to lag plater som for 
eksempel 13 mm gips på hver side. 

En annen utvei, som også vil forbedre lydisolasjon 
til betong- eller murvegger, er en tilleggsvegg 
utenpå eksisterende vegg, enten utlektet eller 
frittstående.  En frittstående vegg er den beste 
løsningen, da det ikke blir kontakt med opp-
rinnelig vegg. Stendere med min. 70 mm bredde 
settes opp med en liten avstand til bakvegg. 
Veggen fylles opp med Rockwool Flexi A-plate 
mellom stenderne, og platekles med en eller to 
plater. Utlekting direkte på bakvegg gir dårligere 
lydreduksjon, pga kobling til eksisterende 
konstruksjon. Noe bedre effekt oppnås ved å 
bruke stålstendere enn ved utlekting med tre.
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Isolering rundt vinduer og dører

Det er viktig å få dyttet isolasjon rundt vinduer 
og dører. Benytt Rockwool Tetteremse som 
vil beholde sine isolasjonsegenskaper og sin 
elastiske evne over tid. Dette er viktig da treverk 
beveger seg. Hele hulrommet fylles ut. Remsen 
dyttes lettest inn med en tynn spak. Tetteremsen 
kan komprimeres opp til 5 ganger uten at dette 
vil redusere isolasjonsevne. Pass bare på at du 
ikke dytter for hardt slik at karmen presses inn.

Får å unngå luftlekkasjer rundt dører og vinduer, 
er det viktig å få tettet godt. Innenfor tetterem-
sen bør det benyttes elastisk fugemasse mot 
en bunnfyllingslist. Utvendig kan det benyttes et 
ekspanderende fugebånd. Dampsperren utføres 
med klemming, og/eller tapes.

Se mer om RockTett-sortimentet på 
www.rockwool.no 
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A/S Rockwool forbeholder seg retten til enhver 
tid å gjøre de nødvendige produktendringer. 
Tekniske spesifikasjoner er derfor angitt med 
forbehold om endringer.

Rockwool®, Markplate®, Flexi A-plate®, 
RockVegg®, RockFast® , RockFoam®  og  
RockTorv® er registrerte varemerker av 
A/S Rockwool.

Tilrettelegging: A/S Rockwool
Layout og grafisk produksjon: 3B Reklamebureau
Trykking: Lassen Offset A/S
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